
Uroczystość odsłonięcia tablicy upamiętniającej 

Jana „Jasia” Wysockiego 

5 listopada 2013 r. odsłonięto tablicę poświęconą profesorowi Janowi 

Wysockiemu - uwielbianemu przez uczniów nauczycielowi matematyki, 

wychowawcy i dyrektorowi. Uczył w naszej Szkole nieprzerwanie przez 56 lat. 

Rozpoczynał pracę pedagogiczną w 1907 roku, jeszcze w Szkole Emiliana 

Konopczyńskiego, założonej 10 lat wcześniej. Podczas okupacji niemieckiej razem z 

dyrektorem Michałem Dadlezem był współorganizatorem tajnego nauczania. Szkoła, 

ucząc na tajnych kompletach, wypromowała kilkuset maturzystów - najliczniejszą 

grupę w Warszawie. Po wojnie, wraz z Henryką Świerżewską organizował Szkołę na 

Saskiej Kępie. Był jej pierwszym dyrektorem w 1945 r. 

 Stowarzyszenie od lat planowało upamiętnienie tej Wybitnej Postaci. 

Zebraliśmy wiele dokumentów z życia Profesora, wiele relacji Wychowanków i 

wspomnień przewijających się w licznych listach, czy materiałach publikowanych. 

W Stowarzyszeniu, w jego władzach, działają koledzy, którzy dobrze pamiętają tego 

Wspaniałego Pedagoga i Wychowawcę. 

Dzięki życzliwości i poparciu Dyrekcji Liceum oraz zaangażowaniu kol. 

Janusza Hancke (r.mat.1952) udało się zrealizować nasze plany - tablica wisi w 

reprezentacyjnym miejscu, w holu Liceum. 

Uroczystość zaszczycili: b.dyrektorki Liceum Wiesława Brożek-Filipowska, 

Barbara Taff i Danuta Kais, a także Ryszard Pasternak, historyk - Honorowi 

Członkowie Stowarzyszenia oraz przedstawicielki „Solidarności” i Związku 

Nauczycielstwa Polskiego. Obecni byli reprezentanci poszczególnych klas oraz około 

20 Wychowanków z różnych roczników, wśród nich Jan Petschl (r.mat.1945) oraz 

jedynaczka Aneta Bernakiewicz (r.mat.2006). Pod tablicą złożono wiązanki biało 

czerwonych kwiatów od Liceum, Stowarzyszenia, „Solidarności” i ZNP. Uroczystość 

odbyła się przy asyście pocztu sztandarowego Szkoły. Poczet wystąpił w czapkach, 

wykonanych według przedwojennych wzorów i przekazanych niedawno Szkole przez 

Stowarzyszenie, dzięki staraniom kol. Janusza Hancke. 

Odsłonięcia tablicy wraz z dyrektor Liceum Marzenną Zaworską dokonał 

prezes Stowarzyszenia Andrzej Niemierko. Postać Profesora Wysockiego przybliżyli 

zebranej na sali młodzieży i nauczycielom dyrektor Marzenna Zaworska, prezes 

Andrzej Niemierko oraz b.dyrektor Wiesława Brożek-Filipowska. Ryszard Pasternak 

jako przedstawiciel Liceum im. Emiliana Konopczyńskiego przedstawił uczennice 

Paulinę Murzyn i Patrycję Wojciechowską, które jako autorki przekazały 

Stowarzyszeniu album o Janie Wysockim, wykonany na konkurs pt. „Mistrz i uczeń 

- wychowanie w II RP”. Album zawiera fotografie, facsimile dokumentów i 

wspomnienia Wychowanków, a także relację Profesora spisaną z taśmy 

magnetofonowej, uzyskane przez autorki z archiwum Stowarzyszenia. 

Część artystyczną uroczystości nazwanej „Dniem Matematyka” wypełnił 

wywiad (najpierw na ekranie a potem na żywo) z kolegą ucharakteryzowanym na 

„Jasia” Wysockiego oraz dowcipnie zaaranżowane deklamacje wierszy 



„matematycznych” ze słynnym „Sum - matematyk” Jana Brzechwy przez uczniów w 

strojach chłopięcych. 

Po zakończeniu spotkania w sali, zwiedzano wystawę około 40 fotogramów - 

pamiątkowych fotografii (najstarsze z lat 20. XX wieku) oraz dokumentów 

związanych z pracą „Jasia” w szkole i na tajnych kompletach. Na osobnej tablicy 

przedstawiono oryginał laurki dużego formatu, którą przekazali Wysockiemu 

maturzyści z lat 1907-1957 w 50-lecie Jego pracy pedagogicznej. Dokument ten jest 

o tyle ważny, że zawiera podpisy licznych znanych postaci z naszego życia 

kulturalnego i społecznego. 

Liceum w ramach „Dnia Matematyka” zorganizowało ponadto lekcję 

matematyki dla absolwentów prowadzoną przez uczniów z wykładem o ciągu 

Fibonacciego i trójkącie Pascala oraz zadaniami dotyczącymi działań na wartościach 

bezwzględnych. Można było także zwiedzać dowcipnie zaaranżowane stoiska z 

zagadkami matematycznymi, prowadzone przez młodzież Liceum. Wydaje się, że ta 

porcja matematyki na różnych poziomach była doskonałą reklamą przedmiotu, 

który niedawno nie był nawet przedmiotem maturalnym. 

Serdeczne podziękowania należą się Dyrektor Marzennie Zaworskiej za 

pomoc i życzliwe zaangażowanie w sprawę tablicy „Jasia” Wysockiego, Dyrektor 

Kamili Załuskiej za przygotowanie pięknej wystawy, która - jak obiecała - nie będzie 

prędko zlikwidowana, prof. Izabeli Bnińskiej - nauczycielowi matematyki, za 

zorganizowanie programu „matematycznego’ uroczystości. Koledze Januszowi 

Hancke należą się specjalne podziękowania za doprowadzenie do wykonania tablicy 

a wszystkim darczyńcom za sfinansowanie tej inwestycji. „Jasiowi” się to już dawno 

należało. Myślę, że te uroczystości pozwoliły przybliżyć tę Wybitną Postać tym, 

którzy osobiście nie znali Jana Wysockiego, a tym wszystkim, którzy Go znali 

przypomnieć i utwierdzić się w przekonaniu o wyjątkowości Naszego „Jasia”. 

Zapraszamy Koleżanki i Kolegów do szkoły aby obejrzeć z bliska tablicę oraz 

wystawę o „Jasiu”. Z pewnością nie będą tego żałować. 

Andrzej Niemierko 

 

 


